
Názevvýrobku: Sypkýsorbent ÖL-EX
Datumvydání
Doporučenépoužití

kapalin-olejů, tukůa ropných látek
Popisvýrobku Jednotky
Kód

Typsorbovanékapaliny
Barva
KlasifikaceMPA NRW
Certifikát Dekra
Složení
Velikost částic
Abs.kapapacita -olej l
Abs.kapacita -voda l
Hustota g/l
Sorpční vlastnost
Dobapoužitelnosti
Popisbalení
Typobalu
Hmotnostbalení kg
Objemsorbentu l
Rozměrybalení cm
Počet balení napaletě ks

Pro výrobusorpčníchprostředkůÖl-Exsepoužívárecyklovaný neboodpaní polyuretan
(odpadzlikvidacestarýchchladniček). Materiál jebezpečnýdlehlediseksměrniceREACH.

10-13 10
PE pytel

395
Hydrofobníaoleofilní Hydrofobníaoleofilní

PE pytel PE pytel
10

475

č. 55177520/12 č. 55173994/11-3 č. 55173994/11-2

bezomezení bezomezení

0 0 0

bezomezení

245

Paknasyptedostatečnémnožstvísorbentunavylitou kapalinu tak, abybyladokonaleabsorbována.
TypÖE3aÖE4 lzepoužítproodstranění ropných látek zvodníhladiny. Těžšíahustšíkapaliny

36

III/R
béžová/šedá béžová/šedá béžová/šedá

polyuretanovádrť polyuretanovádrť polyuretanovékostky

I+II+III/RSF I+II/SF

Öl-Exceloroční Öl-Ex82 Öl-Exkostky
Oleje a ropnélátky Oleje, ropné látky Oleje, ropné látky

Hydrofobníaoleofilní

17 23

TECHNICKÝLIST

19.6.2017
Sypkýsorbentnabázipolyurethanu prosorpcinebezpečných

OE1 OE4 OE3

0,5-4mm 0,5-4mm 5x5x5cm

40l 40l 45l

Nasyptegranulekolemokrajůuniklékapaliny, abyste zabránili rozšíření znečištění.

36 36 20

Návodkpoužití:

budouabsorboványpodelší době. Použitý sorbent zpevnýchplochsmeťte, zhladiny seberte za
pomocisběračeaumístěte dovhodnénádoby.
Likvidacepoužitéhosorbentujedoporučena spalovánímařídí sepředevšímpodletypu
absorbovanékapaliny.

45×85×12 45×80×12 46×68×11



běhemzacházeníslátkou. Omyjteruce anechráněné části
těla mýdlemavodou,ošetřete ruce jemnýmregener. krémem

Je doporučenopoužitíprachového respirátoru,

naživotníprostředí připoužití

SLOŽENÍVÝROBKU Polyuretanová tvrdápěna

Klasifikacelátky/přípravku

Nejzávažnějšínepříznivéúčinky

zákonač.350/2011Sb. adle směrnice REACH

ÚDAJEONEBEZPEČNOSTI LÁTKY/PŘÍPRAVKU

Při stykuspokožkou

nazdravíčlověka
Žádnénejsou známé.
ani chronickénepříznivéúčinkynazdravíčlověka.

Specifická nebezpečípřipožáru

Důkladněvypláchnoutoči, vyhledat pomoclékaře
Vypít větší množstvívody, vyhledat pomoclékaře

dusíkuakyanovodík,stejně jakopři hořenídřevanebovlny. Při ne-

látky/přípravku

Výrobekneníklasifikován jakonebezpečnývesmyslu

POKYNYPROPRVNÍ POMOC
Všeobecnépokyny
Přinadýchání

Při zasaženíočí
Připožití

ZapodmínekběžnéhoužívánínemážádnéakutníNejzávažnějšínepříznivéúčinky

absorbovanýcha řídit sedoporučenímvýrobce těchto látek (BL)
Vpřípaděpoužitéhovýrobkujenutnébrát ohlednavlastnosti látek

BEZPEČNOSTNÍINFORMACE

OPATŘENÍPROHASEBNÍ ZÁSAH
Vodní,pěnovénebopráškovéhasicíprostředky
Žádné
Při hoření mohouvznikatkroměCO2oxiduhelný CO,dusík,oxidy

zneškodňováníúniku
Doporučenímetodyčištěnía

Speciální ochrannévybavení
prohasiče
Dalšíúdaje

Vhodnéhasebníprostředky
Hasebníprostředkyzakázané

Při zdravotníchpotížíchvyhledat lékařskoupomoc
Vpřípadě nadýchání prachudopravit postiženéhonavzduch
Omýtmýdlemavodou.

OPATŘENÍVPŘÍPADĚ ÚNIKU LÁTKY/PŘÍPRAVKU

Dýchacípřístroj nezávislýnaokolnímvzduchu

Preventivníopatření proochranu

ZACHÁZENÍ/SKLADOVÁNÍ

osob
Preventivníopatření proochranu
životníhoprostředí

Pokynypropráci
Pokynyproskladování
Balení

Používatdoporučenéosobníochrannéprostředky
Skladování v suchémprostředí. Stabilita je vyšší než5let.
Výrobekjedodávánv PEpytlech

-ochrana rukou
-ochrana kůže

ochranné rukavice
ochrannýpracovníoděv

ochrannébrýle

OMEZOVÁNÍ EXPOZICELÁTKOUAOCHRANAOSOB

-ochranadýchacích orgánů
-ochrana očí

Osobníochranné prostředky
respirátor zavětrného počasí

ochrannýchbrýlí aochranných rukavic.
Zaméstauložitdovhodnénádoby

Žádnáopatření pročistý výrobek.Vpřípaděpoužitého
výrobkujenutné se řídit doporučenímivýrobcemlátek
absorbovaných (na základěinfozjejich bezpečnostníchlistů)

-obecná ochranná a hygienická
opatření

dodržujteobecnáhygienickáopatření: Nepijte, nejezte anekuřte

dokonalémhořeníadoutnání jenebezpečnívznikuzplodinvyšší.

Výrobekneobsahuježádné lehcezápalnésoučásti



Dlouhodobéachronickéúčinky

Sypkýsorbent 150202
Obal 150102

Výrobekneníklasifikovaný jakonebezpečnýzhlediskadopravy

Absorpční činidlaznečištěnánebezpečnými látkami
Plastové obaly

Skupenstvípři 20°C
FYZIKÁLNÍACHEMICKÉVLASTNOSTILÁTKY/PŘÍPRAVKU

Teplotavzplanutí ( °C)

Barva
Zápach
HodnotaPH

Hořlavost
Oxidačnívlastnosti

Výrobek jestabilní zanormálníchpodmínek
STABILITAAREAKTIVITA

Rozpustnostv tucích ( g/l)

Doporučenépodmínky
Podmínky,kterýmjetřeba
zamezit
Materiály, snimižlátka nesmí
přijít dostyku
Nebezpečnéproduktyrozkladu

teploty nad280°C-tepelný rozklad

hořlavý
nemá

Hustota (kg/m3)
Rozpustnostvevodě (g/l)

280°C

nerozpustný

Bod tání ( °C)
Teplota rozkladu( °C)

pevné
béžová/šedá
bezzápachu
neuvádí se
300°C

245-475 kg/m3

Výrobek nemážádnétoxickéúčinky

Vniknutí prachudookamůžezpůsobitpodráždění

Účinkynebezpečnépro zdraví
Akutnítoxicita

nerozpustný
neuvádí se

Výrobky jsouchemickyinertní, jenutné zamezitstykusperoxidy
aoxidujícími látkami
Žádné známé

TOXIKOLOGICKÉVLASTNOSTI

Žádné známé

Vyhledejte lékařskoupomoc

EKOLOGICKÉINFORMACE

Vdechnutí
Požití
Kůže
Oči

Žádnýznámýnegativní dopadnaživotníprostředí
POKYNYPROODSTRAŇOVÁNÍ
Čistývýrobeknevyžaduje žádnézvláštnízacházení,lzespalovatnebo ukládat naskládkách
Vpřípaděpoužitéhovýrobkuse jeho likvidace řídí podle látekabsorbovaných(dle jejichBL)

INFORMACEPROPŘEPRAVU

ZATŘÍDĚNÍVKATALOGUODPADŮpodle Vyhláškyč. 93/2016Sb.


